
88  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.714 Sexta-feira, 16 DE FEVEREIRO DE 2024

Matrícula Servidor Competência-SIC
 E-mail

5945684/2 Glenda Roberta Maques Dias Responsável SIC /Responde SIC 
(Eventual)

glendaroberta18fju@
gmail.com

pela servidora abaixo identificada

Matrícula Servidor Competência-SIC
 E-mail

5969803-1 Yara Tainá Lisboa da Silva 
Santos

Responsável SIC /Responde SIC 
(Eventual)

yara.santos@seju.
pa.gov.br

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1041036
..

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 54/2024-GGP/SEJU
Belém (PA), 15 de fevereiro de 2024.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/02/2023, publicado no DOE nº 
35.276, de 02/02/2023, e;
CONSIDERANDO o Artigo 98, da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/PA, e o Processo Administrativo Eletrônico nº 2024/161314.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de licença-prêmio a servidora: Lucidéa da Sil-
va Martins, matrícula nº 3154092/1, lotada na Coordenadoria de Cidada-
nia, referente à primeira parcela do aquisitivo: 1994/1997, no período de 
04/03/2024 a 02/05/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça.

Protocolo: 1041038

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 58/2024-GGP/SEJU 
Belém (PA), 15 de fevereiro de 2024.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/02/2023, publicado no DOE nº 
35.276 de 02/02/2023 e,
CONSIDERANDO, o disposto no artigo 74, da Lei nº. 5.810, de
24 de janeiro de 1994, e o Processo Administrativo Eletrônico nº 
2024/164617.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora: Patrícia Pinheiro Santos, matrícula nº 5546192/8, 
ocupante do cargo de Secretário de Diretoria, para responder como Co-
ordenador/Cafin, no período de: 01/03/2024 a 30/03/2024, em virtude 
do titular, o servidor: Sirhan Rodrigues Siqueira, matrícula nº 5973812/2, 
encontrar-se como Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1041227
PORTARIA Nº 57/2024-GGP/SEJU 
Belém (PA), 15 de fevereiro de 2024.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/02/2023, publicado no DOE nº 
35.276 de 02/02/2023 e,
CONSIDERANDO, o disposto no artigo 74, da Lei nº. 5.810, de
24 de janeiro de 1994, e o Processo Administrativo Eletrônico nº 
2024/164617.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor: Sirhan Rodrigues Siqueira, matrícula nº 5973812/2, 
ocupante do cargo de Coordenador, para responder como Diretor/Dafin, no 
período de: 01/03/2024 a 30/03/2024, em virtude do titular, a servidora: 
Rosiane Andrade Terra, matrícula nº 57212244/2, encontrar-se de férias
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1041220

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Suprimento de Fundos
PROCESSO: 158623/2024
PORTARIA: 55/2024
Prazo para aplicação: 20 DIAS
Prazo para prestação de contas (em dias): 10

Nome do servidor: ANA JULIETA PINHEIRO MACEDO
Cargo do servidor: Gerente
Matrícula do servidor: 5958966/2
Recursos: Fonte de Trabalho: 188338 Fonte de Recurso: 01500000001
Despesas:
339030 ……………...R$    700,00
339036………………..R$ 1.500,00
Observação: Para atender despesas de pronto pagamento. Período de apli-
cação será de 20 dias , a partir da emissão da ordem bancária.
Evandro Garla Pereira da Silva
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1041015

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°48 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA , no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2024/158254
R E S O L V E:
CONCEDER DUAS E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJU, 
abaixo identificados, para realizar mutirão de audiências no polo do aten-
dimento do PROCON, no município de Marituba/PA, nos dias 26, 27, 28, 
29/02/2024 e 01/03/2024
 

Nome Cargo Matrícula

AMANDA ALVES SANTOS Agente de Conciliação 5973435/1

FÁBIO ADRIANO NASCIMENTO HOLANDA Assistente Administrativo 5895693/1

MARIA IZABEL GOMES SANTIAGO Assistente Administrativo 57201164/1

MANOEL SÉRGIO BORGES Motorista 5807239/2

MÔNICA MARIA LIBONATI ALVES Assistente Administrativo 57202264/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, 08 DE FEVEREIRO DE 2024
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1041315
PORTARIA N° 50 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2024/159142
R E S O L V E:
CONCEDER OITO E MEIA diárias em favor das servidoras desta SEJU, abai-
xo identificadas, para reuniões nos municípios de Santarém e Óbidos/PA, 
no período de 21 a 29/02/2024
 

NOME CARGO MATRÍCULA

MÁRCIA NIRANDA MARQUES Assessora 5803748/3

RENATA CRISTINA BLANCO RODRIGUES HAGE Diretora 5969705/1

CONCEDER NOVE E MEIA diárias em favor do servidor desta SEJU, abaixo 
identificado, para reuniões nos municípios de Santarém e Óbidos/PA, no 
período de 21 a 01/03/2024
 

NOME CARGO MATRÍCULA

JOSÉ ROBERTO GOMES DA COSTA Motorista 5484243/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024.
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1041335


